
OL1: sólo grupo L1 de matrícula. OL2: sólo grupo L2 de matrícula 
 

 

MÁSTER EN OPTOMETRÍA AVANZADA Y CIENCIAS DE LA VISIÓN 

GRUPO P2:  SEMIPRESENCIAL (ON-LINE) 

CURSO 2020- 20121        HORARIOS PRÁCTICAS PRESENCIALES Primer Cuatrimestre 

 

DICIEMBRE 2020 

HORA MIÉRCOLES 9 JUEVES 10 VIERNES 11 
9:00-10:00 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

10:00-11:00 
11:00-12:00 
12:00-13:00 
13:00-15:00    
15:00-16:00 

Mecanismos y Modelos 
Avanzados de Visión 

Métodos Ópticos y Métodos 
Psicofísicos de Evaluación 

Visual  L 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

16:00-17:00 
17:00-18:00 
18:00-19:00 
 
19:00-20:00    

 

HORA LUNES 14 MARTES 15 MIÉRCOLES 16 JUEVES 17 
9:00-10:00 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

 
10:00-11:00 Optometría Clínica 

(OL1/OL2) 
11:00-12:00  
12:00-13:00  
13:00-15:00     
15:00-16:00 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

 
16:00-17:00 Optometría Clínica 

(OL1/OL2) 
17:00-18:00  
18:00-19:00  



 

 

CURSO 2020- 20121        HORARIOS PRÁCTICAS PRESENCIALES Segundo Cuatrimestre 

 

MAYO 2021 

HORA LUNES 10 MARTES 11 MIÉRCOLES 12 JUEVES 13 
9:00-10:00 

Atención Optométrica Pre y 
Post Cirugía 

Atención Optométrica Pre y Post 
Cirugía 

  
10:00-11:00 Instrumentación Óptica 

Avanzada (L) 
 

11:00-11:30   
11:30-12:30   
12:30-13:30     
13:30-15:30     
15:30-16:30 

Superficie Ocular Superficie Ocular 

  
16:30-17:30 Instrumentación Óptica 

Avanzada (L) 
 

17:30-18:00   
18:00-19:00   

 

 


